АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019 № 1568

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

 «Переселение граждан, проживающих на территории муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, из аварийного

жилищного фонда»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, из аварийного

жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

14.09.2016 № 1063 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 14.08.2017 № 841, от 09.10.2017 № 1100, от

23.10.2017 № 1185, от 13.11.2017 № 1330, от 01.02.2018 № 127, от 10.04.2018 №

373, от 25.04.2018 № 426, от 25.07.2018 № 794, от 10.08.2018 № 858, от

08.11.2018 № 1221, от 03.12.2018 № 1338, от 29.12.2018 № 1512, от 29.03.2019

№ 423, от 07.05.2019 № 606, от 11.07.2019 № 916, от 23.09.2019 № 1289, от

14.10.2019 № 1431) (далее – программа):

1.1. Приложение 4 (п-01) «Перечень аварийных многоквартирных домов,

признанных аварийными до 01.01.2012 года» к муниципальной программе из-

ложить в новой редакции. Прилагается.

1.2. Приложение 5 (п-04) «Реестр аварийных многоквартирных домов, при-

знанных аварийными до 01.01.2012 года по способам переселения» к муници-

пальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.

1.3. Приложение 6 (п-02) «Планируемые показатели выполнения адресной

программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, при-

знанного аварийным до 01.01.2012 года» к муниципальной программе изложить

в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципально-

го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой

информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслу-

живания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) обеспечить размещение на

сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской облас-

ти. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Д.В. Копосова.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-

ликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

                                  М.А. Шинкарёв

ч
ас

тн
ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

ч
ас

тн
ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

со
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

Ф
о

н
д

а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

б
ю

д
ж

ет
а

су
б

ъ
ек

та

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

Ф
ед

ер
ац

и
и

Д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 20 21

Всего  по этапу 2018 года, в т.ч.: x 8 x x 206 206 3 557,90 79 57 22 3 423,80 2 308,20 1 115,60 110 182 761,33 81 328 099,75 27 752 833,93 0,00 0,00

Всего по этапу 2018 года с финансовой поддержкой Фонда x x x x 206 206 3 557,90 79 57 22 3 423,80 2 308,20 1 115,60 110 182 761,33 81 328 099,75 27 752 833,93 0,00 0,00

город Кирово-Чепецк x x x x 206 206 3 557,90 79 57 22 3 423,80 2 308,20 1 115,60 110 182 761,33 81 328 099,75 27 752 833,93 0,00 0,00

1 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Александра Краева, д. 1 8 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 28 28 481,00 12 12 0 480,90 480,90 0,00 15 436 828,96 11 394 232,18 3 888 228,48 0,00 0,00

2 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Александра Краева, д. 3 1 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 26 26 478,00 12 8 4 478,00 298,60 179,40 15 534 289,94 11 466 170,07 3 912 776,96 0,00 0,00

3 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Ленинская, д. 11 5 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 20 20 485,50 11 9 2 454,00 353,90 100,10 14 285 012,11 10 544 053,11 3 598 108,87 0,00 0,00

4 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Ленинская, д. 12 2 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 36 36 400,90 10 10 0 400,00 400,00 0,00 12 960 342,69 9 566 288,14 3 264 451,12 0,00 0,00

5 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Ленинская, д. 8 3 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 28 28 473,20 12 10 2 473,20 378,60 94,60 15 025 841,42 11 090 874,08 3 784 708,92 0,00 0,00

6 г. Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д. 26 6 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 25 25 425,20 8 3 5 419,60 158,50 261,10 13 679 982,75 10 097 468,87 3 445 714,05 0,00 0,00

7 г. Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д. 28 6 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 23 23 409,10 7 3 4 360,70 142,90 217,80 11 763 064,96 8 682 553,51 2 962 880,80 0,00 0,00

8 г. Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д. 30 7 20.12.2011 IV.2018 IV.2019 20 20 405,00 7 2 5 357,40 94,80 262,60 11 497 398,50 8 486 459,79 2 895 964,73 0,00 0,00

Приложение 4 (п-01) к муниципальной программе

Перечень аварийных многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2012 года

№

п/п

Адрес

МКД

Документ,

подтверждающий

признание МКД

аварийным

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а

 о
к
о

н
ч

ан
и

я

п
ер

ес
ел

ен
и

я

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а

сн
о

са

/р
ек

о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

М

К
Д

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

 в
се

го

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

 п
л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 ж

и
л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

Количество расселяемых жилых

помещений

Расселяемая площадь жилых

помещений
Стоимость переселения граждан

Н
о

м
ер

Д
ат

а

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

м
ес

тн
о

го

б
ю

д
ж

ет
а

руб.

19

1 101 827,65

1 101 827,65

1 101 827,65

136 799,83

117 630,65

114 973,98

154 368,30

155 342,91

142 850,13

129 603,43

150 258,42

Р
ас

се
л
я
ем

ая

п
л
о

щ
ад

ь

ж
и

л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й

С
то

и
м

о
ст

ь

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

П
л
о

щ
ад

ь

кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13

Всего по этапу 2018 года, в т.ч.: 3 423,80 110 182 761,33 0,00 0,00 0,00 0,00 3 423,80 110 182 761,33 0,00 0,00

Всего по этапу 2018 года с финансовой поддержкой Фонда 3 423,80 110 182 761,33 0,00 0,00 0,00 0,00 3 423,80 110 182 761,33 0,00 0,00

город Кирово-Чепецк 3 423,80 110 182 761,33 0,00 0,00 0,00 0,00 3 423,80 110 182 761,33 0,00 0,00

1 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Александра Краева, д. 1 480,90 15 436 828,96 0,00 0,00 0,00 0,00 480,90 15 436 828,96 0,00 0,00

2 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Александра Краева, д. 3 478,00 15 534 289,94 0,00 0,00 0,00 0,00 478,00 15 534 289,94 0,00 0,00

3 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Ленинская, д. 11 454,00 14 285 012,11 0,00 0,00 0,00 0,00 454,00 14 285 012,11 0,00 0,00

4 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Ленинская, д. 12 400,00 12 960 342,69 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 12 960 342,69 0,00 0,00

5 г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул. Ленинская, д. 8 473,20 15 025 841,42 0,00 0,00 0,00 0,00 473,20 15 025 841,42 0,00 0,00

6 г. Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д. 26 419,60 13 679 982,75 0,00 0,00 0,00 0,00 419,60 13 679 982,75 0,00 0,00

7 г. Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д. 28 360,70 11 763 064,96 0,00 0,00 0,00 0,00 360,70 11 763 064,96 0,00 0,00

8 г. Кирово-Чепецк, ул. Луначарского, д. 30 357,40 11 497 398,50 0,00 0,00 0,00 0,00 357,40 11 497 398,50 0,00 0,00

Приложение 5 (п-04) к муниципальной программе

Реестр аварийных многоквартирных домов, признанных аварийными до 01.01.2012 года по способам переселения

№

п/п Адрес МКД

Всего Строительство МКД
Приобретение жилых

помещений у застройщиков

Приобретение жилых помещений у

лиц, не являющихся застройщиком

Выкуп жилых помещений у

собственников

Договор о развитии

застроенной территории
Другие

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

кв. м руб. кв. м руб.

11 14 15 16

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

Всего по

году

I

квартал

II

квартал

III

квартал

IV

квартал

I

квартал

II

квартал

III

квартал

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 14 15

Итого по программе 0,00 0,00 0,00 3 423,80 3 423,80 0 0 0 79 0 0 0

1 город Кирово-Чепецк 0,00 0,00 0,00 3 423,80 3 423,80 0 0 0 79 0 0 0

2018 год 0,00 0,00 0,00 3 423,80 3 423,80 0 0 0 79 0 0 0

1 город Кирово-Чепецк 0,00 0,00 0,00 3 423,80 3 423,80 0 0 0 79 0 0 0

Приложение 6 (п-02) к муниципальной программе

Планируемые показатели выполнения адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2012 года

№

п/п Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей

Всего по

году

206

79

IV

квартал

Всего по

году

ед. чел. чел.

12 16 17

206 206

79 206 206

79 206 206

79 206